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Sammanfattning 

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram är ett 

stadsövergripande styr- och samlingsdokument för en rad planer 

som enligt lagstiftning ska finnas i en kommun. Förslaget till 

Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 2018-2021 utgår 

från Vision 2040, ett Stockholm för alla. Syftet med trygghets- och 

säkerhetsprogrammet är att visa riktningen och stärka stadens 

samlade trygghets- och säkerhetsarbete under åren 2018-2021 samt 

att klargöra mål och ansvarsförhållanden. Individens trygghet och 

säkerhet  är utgångspunkten i programmet. Viktiga funktioner och 

verksamheter som staden ansvarar för måste fungera utan avbrott 

och vår miljö och egendom måste också skyddas.  

 

Stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser ansvarar för 

genomförandet av trygghets- och säkerhetsprogrammet medan 

kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för det strategiska 
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arbetet samt samordningen av frågorna kring trygghets- och 

säkerhetsarbetet i staden. Tyngdpunkten ska ligga på det 

förebyggande arbetet för att skapa hållbarhet över tid.  

 

Programmet består av tre huvudsakliga delar:  

 

1. Vad ska vi värna med trygghets- och säkerhetsarbetet? 

Avsnittet ger en bakgrund till varför arbetet bedrivs.  

2. Vilka områden ska vi fokusera arbetet på och varför? 

Avsnittet beskriver och motiverar vilka frågor som är 

prioriterade. 

3. Hur vi ska arbeta och vad ska vi uppnå?  

Avsnittet beskriver stadens arbetssätt samt mål för respektive 

fokusområde. 

 

Med utgångspunkt från målen i programmet ska nämnden formulera 

egna mål och aktiviteter i samband med ordinarie 

verksamhetsplanering i syfte att främja trygghets- och 

säkerhetsarbetet inom det egna ansvarsområdet. 

 

Äldreförvaltningen anser att förslaget till program är ett bra stöd för 

ett samordnat trygghets- och säkerhetsarbete inom staden. 

Äldreförvaltningen anser också att det arbete som idag sker kring 

trygghet och säkerhet, bör knytas närmare till programmet och 

formaliseras, till exempel genom integration eller utökad 

rapportering i ILS (stadens integrerade ledningssystem). 

 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige antog i april 2013 Trygghets- och 

säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016. 

Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till ett nytt 

trygghets- och säkerhetsprogram för tiden 2018-2021. 

 

Äldreförvaltningen är en av remissinstanserna inom Stockholms 

stad. Remisstiden sträcker sig till den 1 december 2017. 

Ärendet 

I förslaget till Stockholms stads trygghets- och säkerhetsprogram 

2018-2021 ligger tonvikten på förebyggande arbete, vilket ska leda 

till att minimera risken att oönskade händelser inträffar i staden. Om 

något ändå inträffar finns delar i programmet som behandlar hur 

oönskade händelser ska hanteras och hur konsekvenser minimeras. 
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Stadens trygghets- och säkerhetsarbete innehåller flera övergripande 

målområden: 

 

 individens trygghet och säkerhet 

 stadens funktionalitet 

 miljö och egendom  

 grundläggande värden 

 

De individer som bor, verkar och vistas i vår stad ska vara trygga. 

Detta förutsätter att viktiga funktioner och verksamheter som staden 

ansvarar för, fungerar och kan levereras utan avbrott, att vår miljö 

och egendom skyddas och att grundläggande värden som 

demokrati, rättssäkerhet och mänskliga fri- och rättigheter bibehålls.  

 

De övergripande målområden som stadens trygghets- och 

säkerhetsarbete syftar till bryts i programmet ner i olika 

fokusområden som har bäring på ett eller flera av de övergripande 

målområdena.  

 

Fokusområdena är: 

 

 Förebygga olyckor  

 Förebygga brott 

 Förebygga otillåten påverkan och hot och våld mot anställda 

 Bygga motståndskraft och krishanteringsförmåga 

 Bygga ett gott säkerhetsskydd 

 

Som stöd för det praktiska arbetet ska kompletterande anvisningar 

tas fram. En uppdaterad förteckning ska finnas tillgänglig på 

stadens intranät. Nämnder och bolagsstyrelser ska ansvara för att 

hålla sig uppdaterade om gällande anvisningar och följa innehållet i 

dessa. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningens stab. 

Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av ärendet den 14 

november 2017 och de fackliga organisationerna i 

förvaltningsgruppen den 15 november. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen anser att förslaget till program är ett gott stöd 

för ett samordnat trygghets- och säkerhetsarbete inom staden. 

Äldreförvaltningen anser vidare att det arbete som idag sker genom 

risk- och sårbarhetsanalyser
1
, Styrel

2
, Nödvatten

3
, IA

4
 

                                                 
1
 Genomlysning av krisberedskap för förvaltningens åtaganden 
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och riskhanteringsverktyget Säkerhetsblue
5
, bör knytas närmare till 

programmet och formaliseras, till exempel genom integration eller 

utökad rapportering i ILS (stadens integrerade ledningssystem). 

 

Jämställdhetsanalys 

Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 

förhållandet mellan könen eller jämställdhet då det är inriktat mot 

individen. 

                                                                                                               
2
 Prioriteringsverktyg för el till samhällsviktiga funktioner i händelse avc 

elransonering 
3
 Prioriteringsverktyg vid vattenbrist 

4
 Stadens incidentrapporteringssystem 

5
 Kartläggningsverktyg för förvaltningarnas organisatoriska riskhantering 


